
Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 10. června 2024 od 18:00 hodin na obecním úřadě 

Přítomní  zastupitelé:  Michal  Bittner,  Bronislav  Fialkowski,  Martin  Habáň,  Adam  Kozel,  Lukáš
Neužil, Martina Poláková, Petra Vasilová (od 18.10)

Nepřítomní zastupitelé: ---

Hosté: 6

Zahájení zasedání zastupitelstva, volba zapisovatele, ověřovatelů, program zasedání

Zasedání zastupitelstva obce Březina bylo zahájeno v 18 hod. Předsedající,  starosta Martin Habáň,
přivítal přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se
zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka
na zastupitelstvo byla na úřední a elektronické úřední desce obce Březina zveřejněna v souladu se
zákonem,  a  to  minimálně  sedm  dní  před  konáním  zastupitelstva.  Zápis  z  posledního  zasedání
zastupitelstva,  které  se  konalo  15.  dubna  2024, byl  bez  připomínek  ověřen  a  je  k  nahlédnutí  na
obecním úřadě.

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že
je přítomno  6  členů zastupitelstva z celkového počtu  7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je  tedy
usnášeníschopné  (§92  odst.  3  zákona  o  obcích).  Zapisovatelem schůze  navržen  předsedající,  za
ověřovateli zápisu navrženi Soňa Čermáková a Dobromila Špačková. Předsedající dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
             Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Program    jednání:  

Starosta obce představil program zasedání. Žádné další návrhy na doplnění programu nepadly, a tak
bylo hlasováno. 

1. Závěrečný účet, účetní závěrka a zpráva auditora za rok 2023.
2. Rozpočtové opatření č. 3/2024 a 4/2024.
3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK090078/24/OKH.
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s.
5. Ostatní & diskuse.

 

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                           Program zasedání byl schválen.

1.     Závěrečný účet, účetní závěrka a zpráva auditora za rok 2023.  

Starosta představil závěrečný účet společně se zprávou o výsledku přezkumu hospodaření. Všechny
dokumenty byly vyvěšeny na úřední desce dle zákona. Starosta představil účetní závěrku obce Březina
za rok 2023, kterou je nutno schválit.  Žádná opatření není třeba přijímat,  celoroční hospodaření a
zpráva auditora byla bez výhrad. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje závěrečný účet obce Březina za rok 2023 vyjádřením souhlasu s
celoročním hospodařením bez výhrad a dále schvaluje účetní závěrku obce Březina za rok 2023.

- 1 -



Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 1/2024-6 bylo přijato.

2.     Rozpočtové opatření č. 3/2024 a 4/2024.  

Starosta  předložil  zastupitelstvu  přijatá  rozpočtová  opatření  3/2024 ve výši  192.200 Kč a  4/2024
ve výši 42.000 Kč, která  podrobně vysvětlil  a požádal  zastupitelstvo o vzetí  na vědomí.  V 18:10
dorazila na jednání zastupitelka Petra Vasilová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3/2024 a 4/2024.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 2/2024-6 bylo přijato.

3.     Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK090078/24/OKH.     

Jihomoravský kraj naší obci schválil dotaci na vybavení JSDHO Březina věcnými prostředky požární
ochrany  ve  výši  78.000  Kč,  kterou  je  potřeba  ze  strany  obce  schválit.  Starosta  poděkoval  Aleši
Bučkovi za spolupráci na přípravě podané dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
č. JMK090078/24/OKH ve výši 78.000 Kč na vybavení JSDHO Březina věcnými prostředky požární
ochrany a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

- 2 -



Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 3/2024-6 bylo přijato.

4.     Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s.  

V souvislosti s budováním několika větví datové optické sítě v naší obci byla obec požádána o zřízení
služebnosti na pozemcích obce parc. č. 210/9, 210/5, 211/1, 209/1, k.ú. Proseč u Březiny a pozemky
parc. č. 18/1, 52, 429/23, 51/2, 272/1, k.ú. Březina u Křtin za celkovou úplatu 5.000 Kč. Již předtím se
vedení obce dohodlo s vedením společnosti CETIN a.s., že ta nebude požadovat žádný spolupodíl na
budování datové optické sítě, pokud ta bude vybudována s rámci výstavby chodníků obce Březina.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, číslo smlouvy
SAP 11010-110316 se  společností  CETIN a.s.  za  úplatu  5.000 Kč  bez  DPH a pověřuje  starostu
podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                         Usnesení č. 4/2024-6 bylo přijato.

5  .   Ostatní, diskuse  
 

Velmi obsáhlá diskuse se vedla ohledně eroze a splavů půdy a vody při přívalových deštích z polí na
Vlčenci. Padl dotaz, zda tomu obec může nějak zabránit, zda má nějaké plány. Starosta informoval, že
po velkých povodních v roce 2019 obec rozjela přípravy zachycení vody na polích, velmi se zasadila
o zpřísnění podmínek hospodaření na polích, atd. Ovšem základním kamenem případných změn jsou
majitelé pozemku, bez kterých žádné zásadní úpravy nejsou možné a na jejich neochotě spolupracovat
všechny projekty během let 2019 a 2020 spadly pod stůl. Starosta oznámil, že se s dotčenými orgány
pokusí sestavit manuál, co při takových událostech dělat a jak postupovat a obec nadále bude hledat
řešení, jak situace vyřešit definitivně, aby se stále neopakovala.

- 3 -



Závěr jednání

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:55.

Zapisovatel: 

Mgr. Martin Habáň, starosta                           ..........................................., dne 11. června 2024

Michal Bittner, místostarosta            ..........................................., dne 11. června 2024

Ověřovatelé: 

Soňa Čermáková            ..........................................., dne 11. června 2024

Dobromila Špačková         ..........................................., dne 11. června 2024

- 4 -


	4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s.

